
19Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.308

II - DETERMINAR que, após a publicação desta Portaria, 
a Comissão Processante: a) intime o servidor, bem como seus 
defensores, para que tomem conhecimento do inteiro teor desta 
decisão; b) dê ciência à Controladoria-Geral do Estado sobre o 
resultado deste processo administrativo disciplinar; c) após o 
trânsito em julgado deste feito: c.1) envie cópia desta Portaria 
à Delegacia-Geral da Polícia Civil de Goiás para conhecimento 
e providências complementares, naquilo que lhe couber; e c.2) 
seguidamente ao trânsito em julgado, com a expedição da 
pertinente certidão, proceda ao arquivamento dos autos na 
Superintendência de Correições e Disciplina da Polícia Civil.

PUBLIQUE-SE.

Goiânia, 13 de junho de 2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário

<#ABC#467162#19#539894/>

Protocolo 467162
<#ABC#467191#19#539933>

PORTARIA Nº 0608 DE 17 DE JUNHO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
no uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial 
do Estado nº 23.772 - Suplemento, e tendo em vista o Processo SEI 
nº 202400016013813, resolve:

Art. 1º  Conceder Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, pelo período de 3 (três) anos, a ser usufruída a partir 
de 1º de julho de 2024, ao servidor SIBELIUS LELLIS VIEIRA, 
inscrito no CPF sob o nº ***.627.711-**, ocupante do cargo efetivo 
de Perito Criminal de 1º Classe, Nível III, do quadro de pessoal da 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, desta Secretaria 
de Estado da Segurança Pública, em exercício na Gerência de 
Criminalística.

Art. 2º  Determinar a publicação desta Portaria no Diário 
Oficial do Estado de Goiás, nos termos do art. 1º do Decreto nº 
9.172, de 27 de fevereiro de 2018 e da Portaria nº 550, de 8 de 
abril de 2022, da Secretaria de Estado da Administração (SEI nº 
000029138450).

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP e 
à Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC para 
conhecimento e demais providências que julgar de acerto.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#467191#19#539933/>

Protocolo 467191
<#ABC#467028#19#539748>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 26/2024, Ampla Participação, cujo objeto é: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de telefonia móvel e internet. As propostas e documentos serão 
recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia 
18/07/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de 
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus 
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.
seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#467028#19#539748/>

Protocolo 467028

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#467203#19#539941>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO ao TERMO DE COOPERAÇÃO 
Nº 014/2023-DGPP. Processo: 202316448064627. Primeiro 
Partícipe: Diretoria-Geral de Polícia Penal - DGPP. Segundo 
Partícipe: Município de Itumbiara. Objeto: proceder à dilação 
do prazo de vigência do TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 

014/2023-DGAP, prorrogando a sua vigência por mais 24 (vinte e 
quatro) meses, ou seja, de 22/06/2024 a 21/06/2026, nos termos do 
PLANO DE TRABALHO - 1º TERMO ADITIVO. Data de Assinatura: 
17/06/2024. JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO. Policial 
Penal - Diretor-Geral de Polícia Penal.
<#ABC#467203#19#539941/>

Protocolo 467203
<#ABC#467141#19#539872>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Assunto: Instaura Processo Administrativo Disciplinar, de 
Procedimento Ordinário nº 212/2024.
Vítima: Administração Pública.
Acusado: EVJV
Infração: Artigo 204, inciso XXVI, XXVII, XXXVII, da Lei nº 
20.756/20.
Síntese do Fato: Trata-se de comunicação de prisão em flagrante 
delito do Policial Penal EVJV, por supostamente ter praticado 
crimes que enquadram em transgressões disciplinares, cuja 
conduta foi veiculada em diversos meios de comunicação.
Data da Portaria: 14/06/2024.
PUBLIQUE-SE.
Autoridade: Ygor Pereira da Silveira - Policial Penal / Corregedor 
(Portaria nº 88, de 21 de março de 2023).

<#ABC#467141#19#539872/>

Protocolo 467141

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#466996#19#539710>

PORTARIA Nº 1427, de 05 de junho de 2024

Dispõe sobre a concessão de Licença 
para tratar de interesses particulares, nos 
termo da Lei n° 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no uso das 
atribuições legalmente conferidas, nos termos do Art. 163, da Lei 
Estadual nº 20.756 de 28 de Janeiro de 2020 e conforme constam 
nos autos do Processo nº 202400010031305 e no Despacho do 
Gabinete Nº Automático 2939/2024 (61006118), resolve:
Art. 1º  Conceder à servidora Caroline Vilela Del`Acqua Cosac, 
CPF ***.767.861-**, licença para tratar de interesses particulares pelo 
período de 03 (três) anos, contados de 30.07.2024 a 29.07.2027.
Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
Superintendente de Gestão Integrada

*Nota: Delegação de assinatura por meio da Portaria nº 13/2019 
- SES.

<#ABC#466996#19#539710/>

Protocolo 466996
<#ABC#466997#19#539711>

PORTARIA Nº 1428, de 05 de junho de 2024

Dispõe sobre a concessão de Licença 
para tratar de interesses particulares, nos 
termo da Lei n° 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no uso das 
atribuições legalmente conferidas, nos termos do Art. 163, da Lei 
Estadual nº 20.756 de 28 de Janeiro de 2020 e conforme constam 
nos autos do Processo nº 202400010033287 e no Despacho do 
Gabinete Nº Automático 2943/2024 (61008465), resolve:
Art. 1º  Conceder à servidora Vanessa Neiva Guimarães, CPF 
***.803.001-**, licença para tratar de interesses particulares pelo 
período de 03 (três) anos, contados de 15.07.2024 a 14.07.2027.
Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
Superintendente de Gestão Integrada

*Nota: Delegação de assinatura por meio da Portaria nº 13/2019 
- SES.

<#ABC#466997#19#539711/>

Protocolo 466997

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 58a0bd77


